
I L  D I R I G E N T E

Premesso che:

tra le competenze dell’U.D. Ambiente ed Energia rientra la manutenzione degli spazi verdi della
città, in particolare la cura e la manutenzione del verde pubblico;

con  determinazione  dirigenziale  RCG  n.2094/2024  dell’11.09.2024  è  stato  affidato  alla  ditta
“AGECO S.r.l.”, con sede legale nell’area industriale di Tito (PZ), P.IVA 01630150769, ai sensi dell’art.
50,  comma 1,  lettera  b)  del  D.Lgs.  36/2023,  il  servizio  di  prelievo,  trasporto e  conferimento  presso
impianti  autorizzati  di  residui  vegetali  e  rifiuti  urbani  indifferenziati  prodotti  durante  l’attività  di
manutenzione del verde pubblico comunale, per l’importo di € 32.000,00 oltre IVA al 22%, con il ribasso
dell’11,00%;

con stessa determinazione è stato nominato responsabile unico del progetto (RUP) e direttore di
esecuzione del contratto (DEC) del servizio in oggetto l’ing. Claudio Santarsiero, dipendente di ruolo di
questa U.D.;

  Preso atto che:

  la ditta AGECO S.r.l. ha svolto il servizio di prelievo, trasporto e conferimento presso impianti
autorizzati  di  residui  vegetali  (CER 20.02.01) e rifiuti  urbani  indifferenziati  (CER 20.03.01) prodotti
durante l’attività di manutenzione del verde pubblico nell’ambito territoriale del Comune di Potenza;  

il  DEC  ha  redatto  gli  atti  contabili  relativi  allo  stato  finale  del  servizio  espletato  a  tutto  il
11.11.2024 per un importo di € 31.970,58, al netto del ribasso offerto del 11,0%, oltre IVA al 22%; 

in data 20.11.2024 è stato redatto il certificato di regolare esecuzione del servizio, per un importo
totale di € 31.970,58 oltre IVA al 22%; 

Vista la fattura n. T001279 del 13.11.2024, Prot.G. 0115674/2024-E del 14.11.2024, emessa dalla
ditta AGECO S.r.l. di importo totale di € 39.004,11, di cui € 31.970,58 di imponibile ed € 7.033,53 di IVA
al 22%; 

Verificata  la regolarità contributiva della ditta AGECO S.r.l., con DURC prot. INPS_42297939
del 02.09.2024, scadenza validità 31.12.2024; 

Ritenuto quindi di poter procedere al pagamento del servizio in oggetto; 

Verificato che:

la somma complessiva di € 39.004,11 trova copertura sull’impegno n. 7038/2024, cap. 001350,
art.007, del Bilancio di Previsione 2024-2026, esercizio finanziario 2024; 

non sussistono cause di incompatibilità e di conflitto d’interessi, anche potenziale, da parte del
firmatario del presente atto, con riferimento alla normativa vigente, ed in particolare modo con quella
relativa alla prevenzione della corruzione;

Dato atto: 

che i termini di conclusione del presente procedimento previsti da leggi e regolamenti risultano
rispettati; 

della  regolarità  e  la  correttezza  del  presente  atto  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  dispone
l’art. 147-bis del D.Lgs. n° 267/2000;

che il presente provvedimento rispetta la vigente normativa sulla privacy;

Richiamati i principi costituzionali di buon andamento dell’azione amministrativa ed i criteri di
economicità, efficacia, trasparenza e pubblicità;

Visti: 

il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267 (T.U.E.L.) ed il D.Lgs. 36/2023;



il D.P.R. n° 207 del 05 ottobre 2010 (per la parte vigente);

il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 21.03.2024 con la quale è stato aggiornato il

DUP  2024-2026;

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 113 del 23.09.2024 con la quale è stato Approvato il
documento Unico di programmazione (DUP) riferito al triennio 2025-2027; 

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 21.03.2024, avente ad oggetto “Approvazione
del Bilancio di Previsione finanziario 2024-2026”;

la deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 10 aprile 2024 avente ad oggetto “Approvazione
del Piano Esecutivo di Gestione finanziario per gli esercizi 2024-2026 di cui all’art. 169 commi 1 e 2 del
D.Lgs. n. 267/2000;

la deliberazione di Giunta Comunale n.135 del 30 aprile 2024 con la quale è stato approvato il
Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 che, ai sensi del D.P.R. 24 giugno 2022 n. 81,
assorbe il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza; 

il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente in materia di liquidazione delle spese;

il decreto sindacale n° 68 del 12.07.2024 con il quale è stato prorogato alla sottoscritta l’incarico
di dirigente ad interim dell’U.D. Ambiente ed Energia; 

D E T E R M I N A

 per le motivazioni espresse in premessa e che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte:

1. di approvare gli atti di contabilità finale ed il certificato di regolare esecuzione relativi al servizio
di  prelievo,  trasporto  e  conferimento  presso  impianti  autorizzati  di  residui  vegetali  (CER
20.02.01)  e  rifiuti  urbani  indifferenziati  (CER  20.03.01),  prodotti  durante  l’attività  di
manutenzione del verde pubblico comunale;

2. di liquidare alla ditta AGECO S.r.l., P.IVA 01630150769, la somma complessiva di € 39.004,11,
al netto del ribasso dell’11,00%, per lo stato finale del servizio espletato, a saldo della fattura n.
T001279 del 13.11.2024; 

3. di imputare la liquidazione di € 39.004,11 sull’impegno n.  7038/2024, cap. 001350, art. 007, del
Bilancio di Previsione 2024-2026, esercizio finanziario 2024; 

3. di dare atto che il RUP/DEC è l’ing. Claudio Santarsiero; 

4. di dare atto che l’intervento ha CIG: B2E3A378D1; 

5. di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento,  per  le  finalità  di  cui  al  D.Lgs.
33/20213, come modificato dal D.Lgs. 97/2016, nella sezione “Amministrazione Trasparente” -
sottosezione “Bandi di Gara e Contratti”; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio on line del Comune di
Potenza per 15 giorni successivi; 

7. di dare atto che tutta la documentazione citata nel presente provvedimento è conservata presso
questa Unità di Direzione.

Il RUP/DEC 
ing. Claudio Santarsiero

                                                                                                                 Il Dirigente 
 dott.ssa Maria Grazia Fontana


		2024-12-03T10:04:48+0100
	TELESCA MICHELE


		2024-12-04T12:38:17+0100
	MARIA GRAZIA FONTANA




